Disquiritur hic: An in alienationibus feudorum Im-
perii consensum suum adhibere possint? Rumelin. ad 1. n.
Diff. 4. tb. 20. affirmativam amplectitur, eo casu, ubi Im- ³¹⁵
perator

perator ipse facile assensurus creditur. Buxdorf. ad A.B.tb.
20. varias pro utraque sententia assert rationes. Hæc de-
potestate in A.B. Sereniss. Vicariis concessa, prohibitave.

Sed quid de reliqua in A.B. non expressa sen-
320 tiendum? Limn. d. loc. n. 82. seqq. putat, in A.B. contineri
mandatum speciale, non igitur plus intelligi concessum,
quam ibidem expressum. per. l.s.pr. mandati. Alii contra-
statuunt. Serenissimos nostros Vicarios omnia o-
mnino peragere posse, que Imperator ipse, nisi
325 specialiter quid inveniatur prohibitum. Rumelin. ad A.B.
Diff. 4. tb. 15. 21. ibiq. allegati. add. Buxdorf. ad A.B.tb. 71. ubi
multas pro hac sententia rationes collegit. Imò Quirin.
Cubach. lib. 2. Iprud. publ. c. 30. eò ampliat, ut dicat, extra
casus exceptos in tantum Vicariorum potestatem
330 æqualem esse cum Imperatoris potestate circu-
la Imperii, ut illis etiam exercitium actuum Imper-
atori reservatorum competat: cui consentire vide-
tur Buxdorf. ad A.B.tb. 72. ubi non paucos dissentientes al-
legat. & in tb. 73. de iis quæ meræ gratiæ sunt, idē sta-
335 tut. Hinc Exempla adducunt 1. de potestate confirman-
di Academias. quam Limn. ipse J. publ. lib. 8. c. 1. n. 35.
non abnegat, motus ex eadem ratione, quia in A.B. non est
prohibita. 2. In potestate spurious, Bastardos &
quoslibet damnato & illico coitu procreatoss;
340 etiam Illustrium, Ducum, Principum, Comitum &c. filios
legitimandi. apud Freber. orig. Palat. lib. 1. c. 15. & in not.
ad Petr. d. Andl. c. 10. Rumelin. Diff. 4. tb. 22. 3. In po-
testate creandi Equites, Nobiles, (comprobatum hoc
dedit Sereniss. noiter E. Saxon. Vicariatus sui tempore

1655

31

Anno 1657. Doctorem quendam Juris, honorabili hodiè; 45
 spati fungentem, Nobilium, Comitemque Palatinum
 creando; cujus nomen, cùm paucos hoc exemplum lateat
 sit, studiò hic taceo.) Notarios publicos & Tabelli-
 ones. 4. Indicias moratorias concedendi. Sinold-
 cognoment. Schüs. Dissert. d. Vicariat. Imperii. tb. 12. Rumel. 350
 d. l. 5. aliquem in protectionem sacri Rom. Im-
 perii recipiendi. Martin. Mager. à Schönberg tractat. d.
 advocat. armat. c. 9. num. 712. c. 2. Zach. de Beichlingen.
 Sed properandum ad

CAP. VI. & ULT.

De Vicariatus finitione, quæque eam insequuntur.

Varii cum per hactenus dicta sint Vicarii, varios, ¹
 quibus sìdem tales esse desinunt, modos esse, manifestum
 est. Temporales quidem, tum universales, tum particula-
 res, tempore, ad quod destinati sunt, finito, vicariam
 suam potestarem deponere, dubium non est; de quibus ⁵
 etiam multa dicere, neque è re, neque de scopo nostro
 fuit. Nostros verò Potentissimos, Serenissimosq;
 Vicarios quod attinet: Rex Romanorum vicariam
 deponit, cum ordinariam, ejus scil. cuius vices gerit, po-
 testatem adipiscitur. arg. l. 58. d. Judic. quod accidere di-
 ximus, simul ac Imperator in fata secessit. R. J. August. d.
 An. 1559. pr. ibi: Im fall der Erledigung des Keyserthums
 unzweifelichen rechten successor, und erwehlten Röm.
 Keyser. &c.

Duo Serenissimi EE. perpetuam quidem & or-
 dinariam Lege Imperii concessam habent potestatem, ¹⁵
 eam tamen non semper sed certis saltet casibus, ut supr.

c. 3. dictum, exercere possunt; Casibus igitur illis cessantibus, exercitium deponunt, puta: in casu vacantiæ, ut
20 novus Imperator electus fuerit. ubi tamen ex parte electi requiritur etiam acceptatio & præsentia; absentis enim electi adventus est expectandus: prout contigit in Caro-
lo V. qui An. 1519. Mens. Jun. electus, non longe post et-
iam acceptavit electionem; tamen Serenissimi Vica-
rji Vicariatum usque ad ejusdem adventum in
Imperium retinuerunt An. 1520. sicut ex quibusdam
auroribus probat Buxdorf. ad A.B. concil. 75. In casu vero
absentiæ, vel alias impedimenti, cum absentia vel impe-
dimentum illud cessaverit. *Rumelin. Diff. 4. ad A.B. tb. 23.*
Finito verò dicto modo, vicariatu, Imperium Imperatori
30 resignare debent; qui tamen ea, quæ vicariatus tempore
legitimè gesta sunt approbare & ratificare debet. sicut
apparet aus der *Beschreibung Caroli V. ap. Gold. T. I.*
Conſ. Imp. part. ult. Itemque ex Capitulationibus ut Ca-
roli V. §. 26. wir sollen und wollen auch alles das/ so durch
35 die zwehn des H. Reichs Churfürsten und Vicarien, in
mitler Zeit so das vacirt, laut der guldnen Bullen/ und
nach vermag des Reichs Ordnungen/ gehandelt/ und verglichen/
genehm haben/ auch confirmiren und ratificiren,
in der allerbesten und bestendigsten Form/ wie sich dasselbe
40 wohl geziemet und gebühret. Eadem verba repetuntur in
Capitul: Mattliæ. §. 50 sollen und wollen &c. 37. It. in
Capitular. Ferdin. II. §. 50 wollen und sollen. &c. 38. At-
que hæc de Nobilissima hac Vicariatus materia dixisse
sufficiant.

FINIS.

32

JOHANN FRIDERICUS GEORGI.

J. V. D.

Generoso, ac Nobilissimo

DN. JOHAN. ADOLPHO. MARSCHALCH.
Amico Charissimo, atq; Auditori suo solerissimo
D. S. O.

Quanto Generosè menteres alant vera virtutis stimulos, vel
ex Tuo, Generoso Juvenis, exemplo probare possumus. Nam
uis Parentum Tuorum quos Familiae sunt splendidissi-
mæ Decus verè appellamus, similis aliquando evaderes; ne
Fratrum Tuorum natu majorum, quos Sereniss. Principum
Gratiâ dignos propria virtus jam dudum efficit, vestigia pre-
meres, omnem à Te moveri lapidem nullo certius specimine com-
probare posses, quam quod nunc edidisti. Per præsentem siquidem
de Sereniss. Imperii nostri Romano-Germanici
Vicariorum augustâ potestate: discursum publici Juris, egre-
giam prudentiam prodis, simulq; sic Potentissimo Electori
Saxonæ, Principi Tuо Clementissimo subjectissimam,
animi Tui devotionem submissè exhibes, cùm Majestatica Ele-
ctoratui huic adhaerentia regalia pandis. Prudenter sanè
agis, dum hac agis. Serenissimus Noster Vicarius multos
sibi subjectos alit Vicarios, quibus juxta Justiniani nostri moni-
tum Respub. in partibus ejus gubernanda conceditur; Hos in-
ter Potentissimi Elector. Gratiâ dignum industria Tuâ lo-
cum aliquando obtinebis. Prudenter & hoc agis, quod non cum
illis sentis, qui prævatis publicive Juris scientiam leviter & instar
canis Nilum bibentis, primis saltim labris attingere sattagunt. In
bis

bis enim scientiarum piantule, utpote radicibus deslieuta, exarere,
re, simul ac rivotulis, quibus ad tempus irrigantur, docentium care-
re incipiunt. Non vos secessatus es, sed illos, qui vera Nobilitatis in-
signia gestare desiderant. Hec ut impetrares Tibi ipsi vobis sep̄ fu-
isti; Corporis per aliquot annos conflictu pertinacissimum effectuum
agitati, curam parvi pendere sustinuisti. Animo nimis agitasti
Mucianum illud: Turpe esse Patricio, & Nobili, Jus, in quo
versaretur ignorare. Hoc opprobrium ut evitares, omnes vires
bactenus intendis. Salutis vero per ardua versancibus periculosoſ
esse mature edocet, Thermidis nostra culmina non nisi lepto
gradu ascendere paras; Id dicam: ad salutanda Iprud. limina-
benè preparatus accessisti. Oculatus ipſe testis vera asseverare
possum. Cum ante sexennium, & quod excurrit, à Generoso Dn.
Parente Tuo vocatus, Tuo Fratrumq; Tuorum ingenio excolendo
domesticos intra Lares operam darem, nibil à Vobis praternissum
animadvertis, quod vel ad stylum exercendum, vel veram Philo-
sophiam bauriendam conducere, Vobisque ac studio, quod inten-
debatis Juridico prejudicium facere posset. Nomothesiam etiam
nostram eo modo tractare cœpisti, quem ipſe Nomothetes prescri-
psit. More scil. prudentis Architecte; qui egregie forma structu-
ram erecturus, de fundamento firmiter stabiliendo primam susci-
pit sollicitudinem. Nullus itaque dubito, si ut benè cœpisti, bene
pergis (modò per valetudinem corporis non impediari) fare, ut
Nobilis Eruditionis lauream brevissimis meriturus. Deus Te voti
mei reddat participem! Vale! Faveque Tui amansissimo. Dab. e
Musao. Pridie Kalend. April. A. S. N. M. DC. LXVI.